
Vyhodnocení dotazníkového šetření 

k ověření 10 problémů obce Bolatice v roce 2018 

 

Dne 2. 5. 2018 proběhlo Veřejné fórum obce Bolatice v místní části 

Borová, na kterém občané veřejným hlasováním vybrali 10 

nejdůležitějších problémů. Pro ověření těchto výsledků bylo 

provedeno anonymní dotazníkové šetření mezi všemi občany obce 

Bolatice v období od 1. do 30. 9. 2018. 

Dotazníky byly do domácností distribuovány jak přímo 

prostřednictvím Bolatického zpravodaje v počtu 1 200 ks do každé 

domácnosti, tak také nepřímo (občané měli možnost stáhnout si 

dotazník z internetových stránek obce), ale letos byl také nově 

k dispozici v online verzi formuláře na webových stránkách obce. Celkem bylo rozšířeno min. 1 200 

tištěných dotazníků.  

Občané měli možnost vyplněné dotazníky předat prostřednictvím 7 sběrných míst (+ elektronicky): 

Sběrné místo 
Počet dotazníků 

Rok 2018 rok 2016 rok 2014 rok 2013 rok 2011 rok 2009 rok 2007 

Podatelna obecního úřadu 11 30 13 125 32 47 44 

Obchodní středisko Tempo 
Bolatice 

1 82 61 89 92 81 61 

Prodejna Malhvo 39 31 30 26 67 89 54 

Základní škola Bolatice - - - 54 7 0 0 

Obchodní středisko Tempo 
Borová 

15 31 16 8 13 18 5 

Minimarket Lenka na Borové 78 27 34 15 18 8 22 

Kostel sv. Stanislava - - - - - 29 - 

Knihovna 8 - - - - - - 

Emailová pošta 1 3 - 12 9 23 - 

On-line formulář 122 - - - - - - 

CELKEM 275 204 154 329 238 295 186 
        

Distribuováno  1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 

Návratnost 22,92% 17,00% 12,83% 27,42% 19,83% 24,58% 15,50% 

 

Při tomto dotazníkovém šetření v roce 2018 bylo sesbíráno a vyhodnoceno 275 dotazníků. Návratnost 

tištěných dotazníků tedy činí 22,92 %. 

  



Všechny domácnosti Bolatic a Borové tak měli možnost se vyjádřit k pořadí 10 nejvýznamnějších 

problémů roku 2018, které byly vybrány účastníky Veřejného fóra dne 2. 5. 2018 v Borové.  

Výsledné pořadí 10 nejvýznamnějších problémů roku 2018 ověřených dotazníkovým šetřením je 

následující: 

Konečné 
pořadí 

problémů 

Původní 

pořadí dle VF 

2.5.2018 

Problém Počet V % 

1. 4. Řešit případný nedostatek pitné vody 164 59,64% 

2. 9. Revitalizace areálu JZD 123 44,73% 

3. 8. Údržba zeleně i majetku obce 76 27,64% 

4. 10. Zkvalitnění dětské lékařské péče 76 27,64% 

5. 5. Byty pro mladé 75 27,27% 

6. 2. Více odpadkových košů a sáčků na exkrementy 64 23,27% 

7. 1. Dořešení areálu bývalé skládky Borová na sportovně-relaxační 

centrum 

62 22,55% 

8. 6. Sportovní vyžití o přestávkách i po škole (kurt) 20 7,27% 

9. 3. Chybí veřejné projednání projektu skládky Borová 18 6,55% 

10. 7. Modernizace webových stránek obce 16 5,82% 
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Mezi „JINÉ“ problémy, které nebyly v 10P 2018 uvedeny, uváděli občané následující, mnohdy doplněné 

o komentáře a připomínky: 

• Cyklostezky 4x 

• Logopeda pro děti - všude v okolí mají plno 

• Častější kontroly policie v obci v nočních hodinách. Množí se případný vandalismu. 

• Vybudování konkurenčního obchodního domu (např. Lidl/Penny). 

• Řešení oprav komunikaci a chodníků +cyklostezek. 

• Chybí plánovaný kvalitní obchod.  

• Rekonstrukce hrací plochy a areálu FK Bolatice. 

• Zaměřit se více na ekologii - dotace na zásobníky vody, fotovoltaiku, externí a stále dostupné 
kontejnery na plasty, papír, plechovky, polystyren, kontroly toho co spalují naši spoluobčané aj... 

• Oprava ulice Svobody a kanalizace. 

• Parkovací místa před bytovkama na ulici Družstevní. Navrhuji zavézt parkovací karty pro obyvatele 
bytovek, aby zde neparkovali lidé domů s místem na parkování na svém pozemku. 

• Autobusové nádraží. 

• Zklidnění dopravy na ulici Nádražní. 

• Rychlost aut na ulici Nádražní. 

• Veřejné projednání veškerých věci týkajících se obce! Jakožto přestavby veřejných míst!  

• Nekvalitní pitná voda z kohoutku!! 

• Lavičky a pěšinky v lesoparku mezi Severní a nádražím. 

• Doplnit nejvytíženější přechody pro chodce v obci světelnou signalizací. 

• Rekonstrukce autobusové stanice. 

• Zachycování dešťové vody. 

• Za chvíli se bude zvažovat že na skládce na Borové vybudujete metro, ale že na ulici nádražní se 
jezdí přes i 100 km v hodině se neřeší??? 

• Oplocení a ochrana soukromých pozemků. 

• Obecní uklízečka by měla více uklízet a méně dřistat! Schody před zámek jsou na opicu a celkově 
je před zámek a poštou neuklizeno...  

• Uklízečka nemusí každému odsekávat a celkově být milejší (a více uklízet). 

• Větší transparentnost a komunikace s občany při hospodaření s majetkem 

• Řešit problémy okrajových částí, zřídit obchod v části "Banhof" 

• Retardér ul. Ratibořská a Opavská u kruhového objezdu 

• Zastávky na aut. Nádraží, když prší, není se kam schovat 

• Ať chodí včas do práce MUDr. Jankova 

• Oplocený výběh pro psy, kontejnery na sklo (zvony) na okrajích obce (řadovky, nádraží) 

• Pořiďte pro chudáky důchodce, kteří hlídají naše děti na přechodech pro chodce staré telefonní 
budky, aby nemuseli moknout a mrznout jak je škaredě! Na jiné zbytečnosti máte peníze! I na 
obecní akce! 

• Zrcadlo na křižovatce na ulici Hornické u pana Plevy (je nepřehledná). 

• Je to hnus, co jste povolili na autobusáku a ještě chcete zlikvidovat poslední zeleň za 
ocbchoďákem! 

• Změnit MUDr. Jankovou za jiného obvodního lékaře (strašně pomalý chod ordinace, chodí pozdě 
do ordinace, člověk tam sedí celou věčnost). 

• Špatně udělaná silnice ke školce (prudké stoupání by mělo být rozděleno drenáží napříč, aby přes 
zimu měla odtékat kde voda, velká pravděpodobnost při tání bude vznikat náledí!) Ti vaši draze 
placení projektanti se neumí doftípit!" 

• Osvětlení autobusové zastávky u nádraží 

• Odstranit retardéry. Naše obec je jimi přímo posedlá, nikde v okolí ani ve městě jich není tolik jako 
u nás. Na každé boční ulici nespočet. Někde na 100 m 2 retardéry. Ať se taky někdo zamyslí na to 
jako řidič! 

• Úprava prostoru starého ""basénku"", naproti aut. zastávky na Borové (naproti hasičárny). Dříve 
se k němu chodilo pro vodu a hrály se na něm děti, dnes je v zuboženém stavu. Jezdí kolem 
autobusy i hodně turistů. 



• Něco na čika k zastávce. 

• Bylo by dobré zajistit autobusovou linku o víkendu do Opavy, která tady léta chybí! Každý 
nevlastní auto! A na vlak to je daleko jak z Bolatic, tak z Borové! Stačí jeden spoj do Opavy z 
Bolatic a jeden zpět. Toto spojení chybí hodně občanům naší obce. 

• Aby cyklisté neohrožovali chodce na chodnících. 

• Odpadkový koš na parkovišti u hřiště. 

• Proč neuděláte víc pro seniory? Nevím komu patří ta cesta na Albertovec, myslím si, že myslíte víc 
na Borovou. 

• Veřejné WC. 

• Centrum sociálních služeb 

• MUDr. Jankova, když neordinuje, ohlásit to alespoň předem, ne až v 10:00 hod. když je ordinace 
od rána. 

• Pořešit parkovací místa na ul. Opavské, parkoviště je neustále obsazeno, a nelze pro špatnou 
viditelnost bezpečně vyjet ze dvorku na komunikaci. Někteří si udělali soukromé parkoviště. 

• Vybudování cyklostezek. 

• Měření rychlosti na ul. Nádražní. 

• Zpomalení dopravy na ul. Nádražní. 

• Regulace rychlosti aut na výpadovkách. 

• Nedostatek restauračních zařízení se zahrádkou. 

• Užívání areálu FK Bolatice občany. 

• Více laviček v obci. 

• Oprava Marakany. 

• Prosím o jednu lavičku na zastávce Bolatice - kaple směr Kobeřice. 

• Okamžitá výměna dětské lékařky. 

• Výtah na OÚ. 

• Bolatický zpravodaj tisknout na recyklovaný papír. 

• Řádně poučit pejskaře, co mají udělat, jak se pes vysere! To je hrůza! 

• Parkování aut v ulicích mimo vyhrazená parkoviště. 

• Jízda aut a motorek např. K Důlku, kolem žel. tratě k Albertovci, od hřiště v Bolaticích k Albertovci. 

• Spalování odpadů, PVC a jiné občany obce. 

• Cyklostezka Kravaře, Bohuslavice. 

• Parkování na obecních cestách 2x 

• Nedostatek zeleně a stromů v obci. 

• Doplnit javory na ul. Ratibořské (naproti kaple). 

• Domov pro seniory. 

• Na ulici Hlučínské řešit 3 "ruiny" (zbourat nebo opravit) 

• Obnovení zámeckého parku. 

• Zachování zbývající zeleně. 

• Přesunout Lanex. 

• Spousta maminek pro nekvalitní péči navštěvuje pediatry v okolních vesnicích. 

• Řešit dovolenou praktických lékařů, že oba mají volno a máme někde dojíždět! 

• Vyřešení a provedení kanalizace na ul. Svobody. 

• Chybí zde spořitelna. 

• Autobus do Opavy a zpět v neděli a v sobotu. 

• Osvětlení autobusové zastávky u vlaku. 

• Cyklostezka Bolatice - Dolní Benešov." 

• Chodníky - cyklostezka na ul. Hlučínské 

• Dořešení centra obce. 

• Penny obchod. 

• Údržba cyklostezek, sekání příkopů. 

• Oprava povrchu ul. Svobody. 

• Chybí "Kavárna Park", pěkné venkovní posezení, jídlo, příjemná obsluha - není kde posedět, dát si 
večeři - pekárna uzavřená společnost. 



• Chybí lavička před obvodním lékařem. 

• Oprava chodníku Ratibořská, při deště není použitelný. 

• Sedláci ať udržují polní zadní na Borovou. 

• Opravit plot na ul. Svobody na selské usedlosti, dělá špatně pro celé Bolatice.  

• Zajistit páteřní kanalizaci na ul. Svobody, stávající kapacita nestačí, při přívalovém dešti hrozí 
zaplavení sklepů a přízemí rod. domků na ul. Svobody, Padoly, Příkopní a Ratibořské. Realizací 
projektu z roku 2012 zabránit škodám na majetku. 

• Nic mi nechybí, nechápu však, co je to s dětskou lékařkou. Paní doktorka je super. Jestli mají 
moderní matky problém, ať si jezdí třeba do Ostravy. Můžeme být rádi, že máme lékaře. 

• Obchod na ul. Nádražní. 

• Policie by měla velmi často stát za Bolaticemi směr D. Benešov. Na semaforu na červenou tam 
projede v pátek večer + sobota večer každé 2. auto. Byla jsem tomu svědkem okolo 22:00 hod. 
Rychlost aut byla zarážející… tak 100 km/h. Děkuji 

• Pomocí článků ve zpravodaji i jinak vysvětlovat, jak správně cvičit a zacházet se psy. Žádný pes 
totiž nerozumí česky. Ani německy, ani anglicky. 

• Prosíme o přidělení mobilního telefonu personálu sběrného dvora v Bolaticích. Člověk si rád 
zavolá. Nemuseli bychom se vracet zpátky s plně naloženým sběrem. 

• Výstavba chodníku pro cyklisty od hřiště k prům. zóně. Cyklisti vjíždějí do vozovky, aniž by se 
podívali, zda jede vozidlo a nemají přilbu ani reflexní pásky. 

• Osvětlení boční cesty z Borové do Bolatic ke škole. 

• Více zubních a obvodních lékařů. 

• Další dům s pečovatelskou službou pro seniory (nejlépe na Borové). 

• Chodník na ul. Ratibořská je v dezolátním stavu. 

• Je normální, aby musel mít člověk z Bolatic a.n. - Borová 2 zóny a naopak jen jednu? 

• Úroveň čekání na bus - Bolatice (WC, kryté místo, čekárna). 

• Cyklostezka Borová - D. Benešov. 

• Doprava o víkendu Borová - Opava (transfer k vlaku), častěji s dětmi, zabiják + ostuda. 

• Odpolední návaznost autobusu z Kobeřic na bus Bolatice - zajíždění na Borovou. 

• není v obci pěkný parčík - samé byty, beton, AN - ostuda centra obce. 

• Cena koupaliště/kina - neadekvátní k městu. 

  



 

Součástí dotazníku byly také následující doplňkové otázky: 

Otázka: Obec plánuje rekonstrukci prostoru před obchodním střediskem, poštou a knihovnou a 
zvažuje zrušení zvonů na sklo před obchodem. Sklo bychom pak odevzdávali ve sběrně, popř. 
na jiném místě. Před obchodem bude pořádek i další dvě parkovací místa. 
(odpovídalo 270 respondentů) 
Odpověď Počet V % 

Souhlasím se zrušením 202 74,81% 

Nesouhlasím se zrušením 68 25,19% 

 

Otázka: Jste spokojení s fungováním kompostárny a jejím umístěním v obci? 

(odpovídalo 267 respondentů) 

Odpověď Počet V % 

Ano, jsem spokojen 253 94,76% 

Ne, nejsem spokojen 14 5,24% 
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Otázka: Přivítali byste službu Senior Taxi? 

(odpovídalo 269 respondentů) 

Odpověď Počet V % 

Ano 214 79,55% 

Ne 55 20,45% 
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